
                  OBEC SKAŠTICE  
                    Skaštice 113  
                  767 01 Kroměříž  
 

 
1 

Návrh závěrečného účtu OBCE SKAŠTICE 

za rok 2022 

1. Účetní závěrka – výsledek hospodaření obce za rok 2022 

Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl. správy SR/4111/ dot.na volby 57 400,00 Kč 

Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl. správy SR/4111/ kompenz. bonus 23 934,31 Kč 

Neinvestiční přijaté dotace ze SR v rámci souhr.dot.vztahu  /4112/  90 200,00 Kč 

Investiční přijaté transf. ze státních fondů /4213/ hřiště MŠ  272 412,00 Kč 

Ostatní investiční přijaté transfery ze SR /4216/ zeleň, VO               1 992 332,66 Kč 

 

Dotace Poskytnuto v Kč Čerpáno v Kč 
ÚZ 15011 – dotace ze SR - revitalizace zeleně 1 535 448,78 Kč 1 535 448,78 Kč 

ÚZ 17969 – dotace ze státních fondů – VO  456 883,88 Kč 456 883,88 Kč 

ÚZ 89517 – dotace ze SR – hřiště MŠ 98 069,00 Kč 98 069,00 Kč 

ÚZ 89518 – dotace ze státních fondů – hřiště MŠ  174 343,00 Kč 174 343,00 Kč 

 

2. Rozpočet na rok 2022 

Rozpočet obce Skaštice na rok 2022 byl schválen v zastupitelstvu obce dne 28. 12. 2021 jako 
přebytkový: 

 Příjmy                          15 209 968,00 Kč 

 Výdaje    10 .449 900,00 Kč 

 Rozpočtová rezerva:   4.760 068,00 Kč 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn v souladu s § 11 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., na úřední desce 
Obecního úřadu ode dne 13. 12. 2021 do 29. 12. 2021. 

V průběhu sledovaného účetního roku byly schváleny tři rozpočtové opatření v ZO a došlo 
k úpravě schváleného rozpočtu na částku 16.626 361,37 Kč na straně příjmů a na částku 
13.786 170,50 Kč na straně výdajů.  
 

3. Rozpočet a jeho plnění 

Rozpočet a jeho plnění Schválený v Kč Upravený v Kč Skutečnost v Kč 

Příjmy 15.209 968,00 16.626 361,37 13.228 468,29 

Příjmy po konsolidaci 15.209 968,00 16.626 361,37 10.964 367,29 

Tř.1    Daňové 7.086 000,00 8.280 689,37 7.950 465,61 

Tř.2    Nedaňové 786 500,00 889 223,00 577 622,71 

Tř.3    Kapitálové 4.450 000,00 4.450 000,00 ----- 

Tř.4    Dotace 2.887 468,00 3.006 449,00 4.700 379,97 



                  OBEC SKAŠTICE  
                    Skaštice 113  
                  767 01 Kroměříž  
 

 
2 

Rozpočet a jeho plnění Schválený v Kč Upravený v Kč Skutečnost v Kč 

Z toho konsolidace – převod mezi účty 2.264 101,00 

Výdaje 10.449 900,00 13.786 170,50 10.125 294,26 

Výdaje po konsolidaci 10.449 900,00 13.786 170,50 7.861 193,26 

Tř.5 Běžné 9.629 900,00 11.426 789,50 8.273 272,51 

Tř.6 Kapitálové 820 000,00 2.359 381,00 1.852 021,75 

Z toho konsolidace – převod mezi účty 2.264 101,00 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4.760 068,00 2.840 190,87 3.103 174,03 

 

Nedaňové příjmy 

2111 – příjmy z poskytování služeb a výrobků 333 745,00 Kč 

2119 – Ostatní příjmy z vlastní činnosti (prodej kulatiny)  24 500,00 Kč 

2324 – přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 66 566,00 Kč 

2131 – příjmy z pronájmu pozemků 43 991,00 Kč 

2132 – příjmy z pronájmu ost.nem.věcí a jejich částí 45 600,00 Kč 

2141 – příjmy z úroků 56 497,71 Kč 

2142 – příjmy z podílů na zisku a dividend 6 723,00 Kč 

Celkem 577 622,71 Kč 

 

K 31. 12. 2022 skončilo hospodaření obce Skaštice kladným saldem příjmů a výdajů po 
konsolidaci ve výši 3.103 174,03 Kč.  

 

 

 

 

 

 

Zůstatky na účtech k 31. 12. 2022 a další účty, které mají vliv na výsledek hospodaření 

231 040 BÚ obce Skaštice u ČSOB 156318090/0300 1.107 890,89 Kč 

231 041 ČNB 94-2811691/0710 4.247 883,40 Kč 

231 046 Spořicí účet u ĆSOB 229957556/0300 3.759 230,48 Kč 

261 300 Pokladní hotovost  0,- Kč 

 

 



                  OBEC SKAŠTICE  
                    Skaštice 113  
                  767 01 Kroměříž  
 

 
3 

4. Inventarizace majetku 

Inventarizace provedena na základě příkazu starosty ke dni 31. 12. 2022. 

K roční periodické inventarizaci majetku, pohledávek a závazků má obec zpravovány podrobné 
inventurní soupisy majetku dle jednotlivých majetkových účtů a zařízení obce (OÚ, kostel, 
kadeřnictví, hospoda, ČOV, MŠ, knihovna, hřbitov). 

 Na účtu 018  a 019 - DDNM nedošlo ke změnám. 

 Do evidence na účet 021 - stavby bylo přidáno technické zhodnocení VO  v hodnotě 
1.617 346,00 Kč. Nově byla zařazena herní sestava na hřišti MŠ v hodnotě 603 391,00 
Kč a zahradní domek na hřišti v hodnotě 75 550,00 Kč. Celkem tedy na účtu 021 přibylo 
2 296 287,00 Kč.  

 Do evidence na účet 022 – Samostatné movité věci a soubory hmotných movitých 
věci bylo nově zařazeno elektronické zabezpečovací zařízení JABLOTRON do kabin na 
hřišti a TZ k němu v celkové výši 57 905,76 Kč. Dále bylo přidáno technické zhodnocení 
bezdrátového rozhlasu ve výši 95 909,65 Kč. Žádný majetek nebyl vyřazen. Na tomto 
účtu celkem přibylo 153 815,41 Kč.  

 Na účtu 031 – pozemky nedošlo ke změnám. 

 Na účet 028 – DDHM jsou vykazovány tyto pohyby: 
o nově zaúčtována částka   12 792,03 Kč – lednice ELECTROLUX, 
o nově zaúčtována částka   18 632,69 Kč – kávovar, 
o nově zaúčtována částka   20 428,00 Kč – chladicí vitrína, 
o nově zaúčtována částka     3 190,00 Kč – akumulátor ke křovinořezu, 
o nově zaúčtována částka     7 926,00 Kč – accu křovinořez HECHT, 
o nově zaúčtována částka     9 521,38 Kč – kamera REOLINK, 
o nově zaúčtována částka     3 843,00 Kč – externí disk ADATA, 
o nově zaúčtována částka   12 137,00 Kč – IP kamera, 
o nově zaúčtována částka     4 590,00 Kč – čerpadlo do sudu,  
o nově zaúčtována částka   27 114,00 Kč – narážecí zařízení, 
o nově zaúčtována částka   27 750,00 Kč – senový betlém. 

 Účet 042 - nedokončený DHM se zvýšil: 
o nově zaúčtována částka 1.438 331,00 Kč – veřejné osvětlení 
o nově odúčtována částka 1.617 346,00 Kč – zařazení VO do majetku  
o nově zaúčtována částka celkem 168 500,00 Kč – zasiťování pozemků Závračí (správní 
poplatky, B&F stavdis)  
o nově zaúčtována částka 64 088,00 Kč - cyklomapy 
o nově zaúčtována částka 86 850,00 Kč – „Muzeum KD“  

 Účet 069 – Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

Listinné CP VAK Kroměříž 719.000,00 Kč 

 Účty 079 – Oprávky k ostatnímu DNM, 081 – Oprávky ke stavbám, 082 – Oprávky 
k samost.HM věcem a souborům HM věcí 

o celkem k 31. 12. 2022: 2.166 353,00 Kč 

 



                  OBEC SKAŠTICE  
                    Skaštice 113  
                  767 01 Kroměříž  
 

 
4 

  Účet 123 – Výrobky: 

o Kniha k 750. výročí založení obce Skaštice ve výši 17.532,50 Kč 
 Účet 192 – Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti (k účtu 315 – Jiné 

pohledávky z hlavní činnosti): 39.730,00 Kč 
 

5. Pohledávky 

Pohledávky celkem představují 949 458,00 Kč (uhrazené zálohy na plyn, elektřinu, vodu, 
neuhrazené faktury, dluh od obyvatel na popelnice, předplatné). 

Účet Popis Částka k 31. 12. 2022 
311 – Odběratelé neuhrazené faktury  98 305,12 Kč 
314 – Krátkodobé poskytnuté zálohy uhrazena záloha na elektriku, plyn 790 931,00 Kč 
315 – Jiné pohledávky z hlavní čin. dluh za popelnice 40 722,00 Kč 
388 – Dohadné účty aktivní Energie, voda kadeřnictví, hospoda  19 500,00 Kč 

 

6. Závazky 

Závazky celkem jsou ve výši 770 191,04 Kč. 

Účet Popis Částka k 31. 12. 2022 

455 – Dlouhodobé přijaté zálohy Kauce (Pecina)          15 000,00 Kč 

321 – Dodavatelé Nezaplacené faktury 43 441,84 Kč 

324 – Krátkodobé přijaté zálohy 
Záloha na energie (kadeřnictví, hospoda 
na hřišti) 

106 721,20 Kč 

331 – Zaměstnanci 
 

Odměny, mzdy 76 474,00 Kč 

336 – Sociální zabezpečení 
337 – Zdravotní pojištění 

Odvody na ZP a SP 16 680,00 Kč 

342 – Ostatní daně, poplatky a 
jiná odb. peněžitá plnění 

Daň z mezd 11 460,00 Kč 

378 – Ostatní krátkodobé 
závazky 

Srážky ze mzdy  6 874,00 Kč 

374 – Krátkodobé přijaté zálohy 
na transfery 

Nevyčerpané dotace  16 042,00 Kč 

389 – Dohadné účty pasivní Záloha na el. energii, voda 326 156,00 Kč 

384 – Výnosy příštích období Předpis DPPO za rok 2022 124 260,00 Kč 
 

 

 

 

 



                  OBEC SKAŠTICE  
                    Skaštice 113  
                  767 01 Kroměříž  
 

 
5 

7. Poskytnuté neinvestiční příspěvky 

V roce 2022 byly z rozpočtu obce poskytnuty tyto neinvestiční příspěvky na provoz a dary: 

Název organizace Částka 

TJ Skaštice 450 000,00 Kč 

MŠ Skaštice 305 000,00 Kč 

Dobrovolné rybářské sdružení 50.000,00 Kč 

Včelaři 7 950,00 Kč 

Sdružení místních samospráv SMS ČR 4 258,00 Kč 

Mikroregion Kroměřížsko 3.600,00 Kč 

ZK – Dopravní obslužnost 38 500,00 Kč 

SH ČMS – hasiči 360,00 Kč 

Krizová jednotka Hasiči Korměříž 50 000,00 Kč 

Spolek pro obnovu venkova 2 000,00 Kč 
 

8. Vedení účetnictví 

Obec účtovala v roce 2022 v soustavě podvojného účetnictví v rozsahu: 

 zákona č. 563/1191 Sb., o účetnictví, 

 vyhlášky k provedení zákona o účetnictví č. 410/2009 Sb., 

 českých účetních standardů č. 701 – 708 pro ÚSC, PO, SF, OSS a 

 vnitro organizační směrnice za použití výpočetní techniky – program firmy GORDIC.  

9. Příspěvková organizace 

Obec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace a této organizaci poskytla v rámci rozpočtu 
příspěvek ve výši 305 000,00 Kč. 

Obec provedla u své příspěvkové organizace kontrolu hospodaření finančních prostředků, 
které MŠ obdržela z rozpočtu obce. Kontrola byla provedena 28. 2. 2023 předsedou finanční 
komise a členem finanční komise.  

Předmětem kontroly bylo zejména: odsouhlasení a schválení vykázaného výsledku a způsob 
rozdělení do fondů organizace nebo zdroje jeho krytí, 

 kontrola účtování se smyslu zřizovací listiny, 

 kontrola inventarizace k 31. 12. 2022. 

Mateřská škola vykazuje za rok 2022 kladný hospodářský výsledek – zisk ve výši 30 748,50 Kč. 

Výkazy obce FIN 2-12 M o plnění rozpočtu ÚSC, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, příloha tvoří 
přílohu č. 1. 

 



                  OBEC SKAŠTICE  
                    Skaštice 113  
                  767 01 Kroměříž  
 

 
6 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ve dnech 30. 11. 2022 (dílčí přezkoumání) a 02. 05. 2023 - 03. 05. 2023 (konečné přezkoumání) 
bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce Skaštice za rok 2022 pracovníkem Zlínského 
krajského úřadu, paní Ing. Ludmilou Gargulákovou. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávních celků. 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Skaštice za rok 2022 byly zjištěny závažné 
chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) – závěrečný účet obce za rok 
2021 nebyl projednán zastupitelstvem obce do 30. června následujícího roku.  

O kontrole byla vystavena zpráva č. 250/2022/EKO. Celé znění zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Skaštice je přílohou č. 2, která je zveřejněna na internetových stránkách 
obce v záložce úřední deska a je k nahlédnutí v kanceláři hospodářky obce. 

 

Ve Skašticích 22. 5. 2023 

 

Vyvěšeno dne: 26. 6. 2023 

Sejmuto dne:  

 Zveřejněno v elektronické podobě na www.skastice.cz 

 Závěrečný účet včetně příloh vyvěšen Na informační tabuli Obce Skaštice 

 Závěrečný účet včetně příloh uložen v kanceláři hospodářky 

Schváleno v ZO dne 19. 6. 2023 s vyjádřením schváleno.  

 


